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  Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego jest obchodzona na różne sposoby. Niektóre
zwyczaje mogą nam się wydać nawet dziwne, jednak każdy z nich jest od dawna zakorzeniony
w tradycji wybranego kraju.   Jednym z najciekawszych zwyczajów wielkanocnych w Europie
może się poszczycić Irlandia. W Wielką Sobotę w miastach tego kraju odbywa się pochód,
podczas którego ludzie demonstrują zmęczenie z powodu długiego postu oraz chęć rychłego
rozpoczęcia świętowania. Przemarszowi przewodzi lokalny rzeźnik. Niesie on zawieszonego na
kiju śledzia, którego mieszkańcy biją pałkami lub innym dowolnym przedmiotem, trafiającym im
do rąk. Zmaltretowany śledź, symbolizujący post, zostaje wrzucony do rzeki. Po czym na ten
sam kij rzeźnik wkłada udekorowany kwiatami barani udziec, który ma zwiastować czas
ucztowania. Ki
   W USA istnieje ciekawy zwyczaj noszenia ogromnych świątecznie ozdobionych kapeluszy.
Na nich mogą się pojawić jajka, króliki, kurczaki i wiele innych upiększeń. Co roku kobiety i
dzieci uczestniczą w konkursach, podczas których wybiera się najpiękniej udekorowane
nakrycie głowy. †    W Poniedziałek Wielkanocny prezydent Stanów Zjednoczonych corocznie
urządza Easter Egg Roll. Tradycja organizowania gry sięga 1878 ro- ku, kiedy to na trawniku
Białego Domu po raz pierwszy odbyły się zawody polegające na toczeniu pisanek. W Afryce z
okazji Wielkanocy kościoły i domy modlitwy dekoruje się ozdobami zwanymi „vitenge” i „kanga”.
Mają kształt motyli, a 
    tworzone są z kwiatów i liści bananowca. Mieszkańcy Afryki śpiewają międzynarodowe
hymny chrześcijańskie, dodając do nich elementy własnej kultury. Dlatego też śpiewom i
modlitwom często towarzyszy bicie w bębny, a kobiety wydają głośne okrzyki w wysokich
rejestrach. 
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   W Australii na zwyczaje wielkanocne w ciekawy sposób wpłynęła „kampania przeciwkrólikom”, które wyrządzają znaczne szkody na tamtejszych polach. Popularny, m.in. weFrancji, zwyczaj chowania przed dziećmi w ogrodzie czekoladowych jajek dotarł do kraju zpewną zmianą: jajka, kiedyś „podrzucane” przez wielkanocnego królika, po zrealizowaniuwspomnianej kampanii są ukrywane przez wielkoucha króliczego (zwierzę z rodziny torbaczy,przypominające zająca swoimi nieproporcjonalnie długimi uszami).     W Armenii do świątecznych zwyczajów należy wypiekanie chleba zwanego „cheorek”,ponieważ mieszkańcy kraju wierzą, że stojąca pod krzyżem Chrystusa Matka Boża miała przysobie chleb, który został zabarwiony na czerwono przez krew Zbawiciela.     W Grecji, Szwecji i Bułgarii jajka maluje się na czerwono, co jest symbolem nowego życia idobrobytu.     W Niemczech i Austrii rozpowszechniona jest tradycja „Ostereiertitschen”. Polega ona nabiciu się ugotowanymi na twardo jajkami, aż jedno z nich pęknie.     W Finlandii Wielkanoc jest świętem świeczek. Tego dnia miasta rozjaśnia blask tysiącaświec.    W Libanie dużą wagę przywiązuje się do obrządków kościelnych. Zgodnie z tradycją każdyLibańczyk, aby właściwie przygotować się do Świąt Wielkanocnych, musi otrzymaćbłogosławieństwo w kilku kościołach. Powinien też założyć na Mszę św. nowe ubranie i buty, cojest naocznym symbolem odnowienia.     W Wielkiej Brytanii nietypowy dla nas zwyczaj ma miejsce w Poniedziałek Wielkanocny,kiedy to chłopcy odwiedzają dziewczyny, przynosząc ze sobą pięknie ozdobione krzesło. Pannysiadają na nim i są przez młodzieńców trzykrotnie unoszone w powietrze. W zamian za tochłopcy otrzymują pocałunek lub pieniądze.
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